sentencias interlocutorias son inapelables, salvo disposición expresa en contrario. 

De la sentencia definitiva se oirá apelación en ambos efectos en el plazo ordinario, 

el cual comenzará a correr el día siguiente a la consignación en autos del fallo 

completo.  

Si el valor de la demanda no excediere de veinticinco mil bolívares (Bs 

25.000), la sentencia definitiva no tendrá apelación. Artículo 879: En segunda 

instancia se observarán las reglas previstas para el procedimiento ordinario. Artículo 

880: El Tribunal Supremo de Justicia queda autorizado para determinar mediante 

Resolución las Circunscripciones Judiciales y los Tribunales de éstas en que